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Brut und Schlachtungen von Geflügel Januar 1971 

Nach den für Monat Januar 1971 abgegebenen Berichten der Brütereien mit einem 
Fassungsvermögen von 1000 und mehr Eiern wurden insgesamt 1, 504 Mill. Eier 
eingelegt, das sind fast drei. Zehntel (28,9%) mehr als im Vormonat; dabei war die 
Einlage für Legehennen um 80, 4% höher, die Einlage für Masthühner jedoch um 
7, 6% niedriger ausgefallen. Im Vergleich zum Januarergebnis 1970 verringerte 
sich die Einlage für Legehennen um 1, 4%, während die Einlage für Masthühner 

um 27, 0% zunahm, so daß die Gesamteinlage um 8, 8% größer war als vor einem 

Jahr. 

Die Zahl der geschlüpften Hennenküken belief sich auf 233 300 Stück, sie war so-

mit um 16, 4% höher als im Vormonat, aber um 11, 9% geringer als im Januar 
1970. Bei den Küken für Mast zwecke ist das Januarergebnis um 28, 8% größer 

als das Dezemberergebnis und um 38, 9% höher als vor einem Jahr. 

Über die Geflügelschlachtungen berichteten wie im Vormonat und Vorjahr jeweils 
fünf Betriebe mit einer monatlichen Schlachtkapazität von mindestens 2000 Tieren. 
Das Gesamtschlachtgewic..l,t erreichte 550,5 t, das sind 0,4% weniger als im De-
zember, jedoch 8,0°io mehr als im Januar 1970. Die Sclilac~itleistung aus Suppen-
hühnern (79, 8 t) erhöhte sich um fast das Doppelte (+ 187%) gegenüber dem Vor-
monat; im Vergleich zum Berichtsmonat des Vorjahres ging sie allerdings um 
5, 0% zurück, Die geschachteten Jungmasthühner ergaben 470, 7 t und damit ein 
Zehntel weniger ( - 10, 3%) bzw. mehr (+ 10, 5%) Fleisch als in den Monaten De -
zember bzw. Januar 1970. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
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Bruteiereinlage und Schluofergebnis der Brütereien 

Geflügelschlachtungen in Schlachtereien 

Januar 1971 

Brüterreien 

Geschlüpfte Küken 

(ohne die getöteten Tiere) 
Eingelegte Bruteier 

zur Erzeugung von 
Fassungsvermögen 

der Brütereien 

von ... bis unter ... 

Bruteier 

Gänseküken 1 i.ntenküken 
Küken von 

1-Uthühnern 

      

Zahl 

der 

Berichte 

Hennenküken I Hühnerküken 

für für 

Legezwecke Mastzwecke 
Legehennen Masthühnern 

Anzahl 

 

1 000 - 10 000 

10 000 - 20 000 

20 000 - 30 000 

30 000 - 50 000 

50 000 - 100 000 

100 000 und mehr 

Zusammen 

dagegen Januar 1970 

Schlachtereien 

9 

12 

9 

5 

4 

5 

44 

55 

16 813 

53 845 

117 771 

128 576 

  

3 495 

I 
3 943 4 165 

I
 

14 520 I - 

32 275 
I 

40 893 i 105 414 - 

138 203 439 351 I 

 

143 664 I 138 688 

412 856 

873 525 

886 350 

481 943 

 

630 591 
f
i 233 329 

496 476 ! 264 726 

Zubereitungsform m Schlachtleistung 

Tatsächliche Leistung 
der Schlachtereien 

von ... bis unter ... 

 

Kilogramm 

geschlach-

 

tetes 

Geflügel 

kg 

gerupft gerupft und 

und 
ausgenommen, ohne 

entdarnt Kopf und Ständer 

mit Kopf ein- 1 

und schließlich 
ohne 

Ständern !~erz, Leber und Magen 

Kilogramm 

darunter 

frisch 

abgeqeben 

zusammen Zahl 

der 

Berichte 

Geflügelart 

 76 319 3 489 

 

      

79 808 

83 997 

470 662 

425 852 

699 

6 780 

542 991 

550 470 

509 849 

Suppenhühner 

dagegen Jan. 1970 

Jungmasthühner 

dagegen Jan, 1970 

unter 2 000 

2 000 - 10 000 

10 000 - 30 000 

30 000 - 50 000 

50 000 und mehr 

Zusammen 

dagegen Januar 1970 

Enten 

Gänse 

Truthühner 

453 319 952 j 150 257 

  


