# STATISTISCHE BERICHTE

C III 6 - m 1/71 Agrardienst 6

12/3/71

#### Brut und Schlachtungen von Geflügel Januar 1971

Nach den für Monat Januar 1971 abgegebenen Berichten der Brütereien mit einem Fassungsvermögen von 1000 und mehr Eiern wurden insgesamt 1,504 Mill. Eier eingelegt, das sind fast drei Zehntel (28,9%) mehr als im Vormonat; dabei war die Einlage für Legehennen um 80,4% höher, die Einlage für Masthühner jedoch um 7,6% niedriger ausgefallen. Im Vergleich zum Januarergebnis 1970 verringerte sich die Einlage für Legehennen um 1,4%, während die Einlage für Masthühner um 27,0% zunahm, so daß die Gesamteinlage um 8,8% größer war als vor einem Jahr.

Die Zahl der geschlüpften Hennenküken belief sich auf 233 300 Stück, sie war somit um 16,4% höher als im Vormonat, aber um 11,9% geringer als im Januar 1970. Bei den Küken für Mastzwecke ist das Januarergebnis um 28,8% größer als das Dezemberergebnis und um 38,9% höher als vor einem Jahr.

Über die Geflügelschlachtungen berichteten wie im Vormonat und Vorjahr jeweils fünf Betriebe mit einer monatlichen Schlachtkapazität von mindestens 2000 Tieren. Das Gesamtschlachtgewicht erreichte 550,5 t, das sind 0,4% weniger als im Dezember, jedoch 8,0% mehr als im Januar 1970. Die Schlachtleistung aus Suppenhühnern (79,8t) erhöhte sich um fast das Doppelte (+ 187%) gegenüber dem Vormonat; im Vergleich zum Berichtsmonat des Vorjahres ging sie allerdings um 5,0% zurück. Die geschlachteten Jungmasthühner ergaben 470,7 t und damit ein Zehntel weniger (- 10,3%) bzw. mehr (+ 10,5%) Fleisch als in den Monaten Dezember bzw. Januar 1970.

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet.

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

## Bruteiereinlage und Schlubfergebnis der Brütereien Geflügelschlachtungen in Schlachtereien Januar 1971

## Brütereien

Fassungsvermögen der Brütereien von bis unter	Zahl der Berichte	Eingelegte Bruteier zur Erzeugung von		Geschlüpfte Küken (ohne die getöteten Tiere)					
		Legehennen	Masthühnern	Hennenküken für Legezwecke	Hühnerküken für Mastzwecke	Gänseküken	Entenküken	Küken <b>von</b> Truthühne <b>rn</b>	
Bruteier		Anzahl							
1 000 - 10 000	9	16 813	•	3 <del>49</del> 5	-	•	-	-	
10 000 - 20 000	12	53 845	9 960	3 943	4 165	-	•	•	
20 000 - 30 000	9	117 771		14 520	•	-			
30 000 - 50 000	5	128 576		32 275	•	•		•	
50 000 - 100 000	4	143 664	138 688	40 893	105 414	-		•	
100 000 und mehr	5	412 856	481 943	138 203	439 351		· •		
Zusammen	44	873 525	630 591	233 329	548 930	•		•	
dagegen Januar 1970	55	886 350	496 476	264 726	395 233	•	•	-	

### Schlachtereien

Schlachtleistung			Zubereitungsform						
Tatsächliche Leistung der Schlachtereien von bis unter	Zahl der Berichte	geschlach- tetes Geflügel	Geflügelart	gerupft und entdarmt mit Kopf und Ständern	gerupfi ausgenomm Koof und S ein- schließlich Herz, Leber	en ohne Ständer ohne	zusammen	darunter frisch abgegeben	
Kilogra <del>m</del> n _		kg		Kilogramm					
unter 2 000 2 000 <b>-</b> 10 000	2	699 6 780	Suppenhühner dagegen Jan. 1970	۰	76 319	3 489	79 808 83 997	3 494	
10 000 - 30 000	•	•	Jungmas thühner dagegen Jan. 1970	453	319 952	150 257	470 662 425 852	161 299	
30 000 = 50 000 50 000 und mehr	2	542 991	Enten		-				
Zusammen	5	550 470	Gä <b>nse</b>	-	•	•	-		
dagegen Januar 1970	5	509 849	Truthühner	•	•		•	•	